ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL DE MATRÍCULA 001/2024 de 09 de outubro de 2024.

DIRCE APARECIDA DALLA COSTA RIBEIRO DA SILVA, Secretária

Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Luzerna (SC) no uso de suas atribuições, torna

público o Primeiro Termo Aditivo ao Edital de rematrículas e matrículas para o ano letivo de 2025,

na rede Pública Municipal de Luzerna (SC), nos seguintes termos:

1. Em razão de que em 2025 terá apenas 01 turma de 4º ano matutino e 03 turmas vespertino e

que a vaga para o 4º ano matutino será garantida mediante a ordem de chegada para os 25

primeiros alunos, visando evitar que os pais pernoitem na fila para garantir o turno

matutino, a Escola São Francisco, para os alunos que atualmente cursam o 3º ano e

frequentarão o 4º ano em 2025, além dos dias 19, 21 e 22 de novembro de 2024, estará

atendendo rematrícula apenas para o 4º ano no dia 18 de novembro de 2024 das 18h30 às

23h00.

2. As demais disposições do EDITAL DE MATRÍCULA 001/2024 permanecem inalteradas.

3. Este Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua publicação.

Luzerna(SC), 13 de novembro de 2024.

Dirce Aparecida Dalla Costa Ribeiro da Silva

Secretária de Educação, Cultura e Esportes

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

IR
C

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

A
LL

A
 C

O
S

T
A

 R
IB

E
IR

O
 D

A
 S

IL
V

A
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uz
er

na
-e

2.
ci

ga
.s

c.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/b
2d

77
cd

1-
cb

17
-4

0c
7-

b6
f5

-5
09

02
a7

3f
c9

e.

Assinado eletronicamente por:
* DIRCE APARECIDA DALLA COSTA RIBEIRO DA SILVA (***.042.639-**)
   em 13/11/2024 18:04:57 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://luzerna-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/b2d77cd1-cb17-40c7-b6f5-50902a73fc9e